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SÖDRA ROSLAGENS MILJÖ- OCH HÄLSOSKYDDSKONTOR 

Bitr. miljö- och hälsoskyddschef 

Simon Bergroth 

SÖDRA ROSLAGENS MILJÖ- 
OCH HÄLSOSKYDDSNÄMND 

2024-04-24 

Svar på nämndinitiativ angående Vaxholms kajer 

Förslag till beslut 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd beslutar att nämndinitiativet 

angående Vaxholms kajer inte föranleder ytterligare åtgärder. 

Sammanfattning  

Livbojen Vaxholmsdemokraterna (LVD) har genom China Stenholm lämnat ett 

nämndinitiativ till Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd. I 

nämndinitiativet yrkar LVD på att ledamöterna i Södra Roslagens miljö- och 

hälsoskyddsnämnd ska delges samma information som delgetts 

kommunstyrelsen i Vaxholm gällande kajrenoveringsprojektet. Nämnden 

beslutade vid sitt sammanträde den 20 mars 2024 att överlämna 

nämndinitiativet till Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor för 

beredning. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har en begränsad roll i 

kajrenoveringsprojektet. Kommunstyrelsen i Vaxholms stad är ansvarig för 

renoveringsprojektet och får i egenskap av verksamhetsutövare underlag som 

gäller det operativa genomförandet av kajprojektet. 

Nämndens ledamöter erhåller muntlig information om de delar av 

kajrenoveringsprojektet som rör nämndens ansvarsområde vid varje 

sammanträde. Kontoret anser inte att det är rimligt att, utöver den information 

från projektgruppen och Länsstyrelsen som idag delges nämndens ledamöter, 

inhämta ytterligare information från kommunstyrelsen i Vaxholm.  
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Motivering 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har en stående 

informationspunkt vid varje sammanträde då den information som kontoret 

erhåller i kontakterna med projektgruppen och Länsstyrelsen delges nämnden. 

Att inhämta information som sträcker sig utanför nämndens ansvarsområde från 

kommunstyrelsen i Vaxholm är inte rimligt.  

Ärendet 

Livbojen Vaxholmsdemokraterna yrkar genom China Stenholm i nämndinitiativ 

att ledamöterna i Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd ska delges 

samma information som delgetts kommunstyrelsen i Vaxholm gällande 

kajrenoveringsprojektet i Vaxholm. Nämnden beslutade vid sammanträdet den 

20 mars 2024 att överlämna nämndinitiativet till Södra Roslagens miljö- och 

hälsoskyddskontor för beredning.  

Ombyggnationen av Vaxholm kajer är ett omfattande anläggningsprojekt som 

erhållit tillstånd av Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. Eftersom 

arbetet omfattas av tillståndsplikt är Länsstyrelsen i Stockholms län 

tillsynsmyndighet med ansvar för att kontrollera att Vaxholms stad efterlever de 

villkor som följer av tillståndet. Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 

har därför en begränsad roll i kajrenoveringsprojektet. 

Nämnden har handlagt anmälningsärenden gällande de planerade 

dagvattenanläggningarna i Österhamnen och Söderhamnen i Vaxholm. Nämnden 

har dessutom tillsynsansvar över hanteringen av de muddermassor som kommer 

uppkomma i samband med renoveringen av Västerhamnen. Muddringen är 

tillståndspliktig och ska ske i enlighet med Länsstyrelsens beslut om tillstånd. 

Nämnden kan utöver detta bli berörd i de fall misstänkta föroreningar påträffas i 

mark eller sediment i samband med renoveringsprojektet, samt vid klagomål från 

kommuninvånare. Eftersom den verksamhet som kan ge upphov till störning 

regleras i miljötillståndet är nämndens möjligheter att agera begränsade. Så länge 

tillståndets villkor följs utgör inte eventuella störningar en olägenhet för 

människors hälsa enligt miljöbalkens mening. 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd erhåller löpande information om 

miljöfrågor kopplat till projektet från Vaxholms stads projektgrupp och från 

Länsstyrelsen. Kontoret vidareförmedlar de informationspunkter som berör 

nämnden vid nämndsammanträdena.  
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Kommunstyrelsen i Vaxholm är ansvarig beställare för kajrenoveringsprojektet 

och större beslut som inte delegerats till projektet fattas av kommunstyrelsen. De 

beslutsunderlag och övrig information utanför nämndens ansvarsområde om 

projektet som delges kommunstyrelsen är inte relevant för det uppdrag Södra 

Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd har i kajrenoveringsprojektet. 

Bitr. miljö- och hälsoskyddschef 

Simon Bergroth 

Bilagor 

1. Beslut från Miljöprövningsdelegationen inom Länsstyrelsen i Stockholms 

län, Tillstånd enligt miljöbalken för avvattning av blöta massor vid 

Västerhamn, Vaxholms kommun 

2. Dom från Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt, Tillstånd enligt 

miljöbalken till ombyggnation av kaj m.m. i Vaxholms kommun. 

3. Nämndinitiativ från Livbojen Vaxholmsdemokraterna (LVD) angående 

kajrenovering i Vaxholm 

 


